ภายในปี 2020 ในประเทศเยอรมนี ตอ้งสามารถนาํของเสียกลบัมาใชป้ระโยชน์ใหไ้ด้
ทั้งหมด และจะไม่มีการใชห้ลุมฝังกลบเป็นวิธีกาํจดัของเสียอีกต่อไป และไดน้าํเอาขอ้กาํหนดของ
Landfill Directive มากาํหนดเป็นกฎหมายภายใน ว่าปริมาณของสารอินทรียท่ี์มีอยูใ่นของเสียท่ีจะ
ไปฝังกลบใหล้ดลงเหลือแค่ร้อยละ 35 ในปี 2014 (พ.ศ. 2557)185

แต่ถา้พิจารณาโดยรวมแลว้ สมาชิกในสหภาพยโุรปทุกประเทศ ไม่ใช่ว่าจะเป็น
ประเทศท่ีมีความพร้อมและมีศกัยภาพในการจดัการของเสีย ประเทศสมาชิกใหม่หลายประเทศมี
ปัญหาการจดัการของเสียท่ีไม่มีประสิทธิภาพ โดยมีสาเหตุของปัญหามาจากการบริหารกิจการ
บา้นเมือง การส่ือสารระหว่างกนัของทอ้งถ่ิน